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 Jana Štěpánková, vedoucí pro realizaci SCLLD 

Úvodní slovo, 

to je výzva, která přichází v pravidelných termínech při vydání dalšího čísla zpravodaje. 

Co psát a jak zaujmout čtenáře? A co je vlastně úvodník?  To jsou otázky, na které jsem si hledala odpovědi. 
Víte, že úvodník je publicistický žánr, kde autor má příležitost vyjádřit se k důležitým tématům? Jde jen o malý
příspěvek, ale napsat ho tak, aby ho nikdo při čtení časopisu nepřeskočil, je docela umění. Dočetla jsem se, že je
důležité, aby úvodník nebyl prvním a současně posledním článkem,  který si v časopisu přečtete.
 
Já pevně věřím, že naše zpravodaje přečtete celé a vždy se dozvíte nějaké novinky.  Přinášíme přehled naší
činnosti, aktivit a spolupráce v území.

Na čem pracujeme? Co chystáme? Kde jste nás mohli potkat?

O tom všem si můžete přečíst. 
Máte nějaké náměty, co nám ve zpravodajích chybí? Napište nám, nebo se za námi zastavte, určitě se rádi 
s Vámi poradíme.



PODPORA ROZVOJE OBCÍ S MÍSTNÍ AKČNÍ
SKUPINOU
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V programu Společné zemědělské
politiky (SZP) jsme do první výzvy přijali
28 projektů a jsme rádi, že je všechny
můžeme podpořit. Těšit se tak můžeme
na realizaci nových dětských i
workoutových hřišť, vybavení kluboven
pro spolky, zlepšení zázemí pro kulturní
akce a novou techniku do obcí.
Postupně pro Vás budeme chystat seriál
hotových projektů. 

Pomáháme obcím získat dotaci ze třech hlavních dotačních programů. Dotační výzvy se vyhlašovaly i během
letních měsíců. Díky pomoci a spolupráci všech členů Výběrové komise a Programového výboru MAS jsme
mohli během krátké doby administrovat a podpořit projekty, které přispívají k rozvoji našeho území.
Zlepšujeme infrastrukturu, podporuje spolkovou činnost, aktivity škol a školek, podnikatelů i sociálních služeb. 

Nové přijaté projekty v operačním programu IROP. 
Právě jsme uzavřeli už osmou výzvu, tentokrát zaměřenou
na sociální služby. Sociální sféra je pro nás důležitým
tématem, a proto jsme rádi, že se přes MAS podaří podpořit
projekty Obecného zájmu na vybavení pro Denní stacionář
Hořiněves a Bezpečný vozový park pro sociální službu pro
Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. , které přinesou
zlepšení v této oblasti. 

V listopadu se díky 6. výzvě zaměřené na Veřejná
prostranství můžeme těšit na nové odpočinkové místo pro
veřejnost v obci Hrádek. Novou náves připravují také v obci
Mokrovousy. Hotová bude příští rok. 

Díky opatření pro bezpečnou dopravu se z výzvy sedm
podpoří bezpečnější pohyb chodců v obcích Dobřenice,
Hořiněves, Libčany. V letošním roce bude také dokončena
Obnova revitalizace požární nádrže v obci Habřina.
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Pro malé a střední podnikatele jsme vyhlásili od 15. 9. 2024 – Fichi 4 v rámci programu Společné zemědělské
politiky (SZP). Věříme, že tato výzva přinese nové příležitosti pro podnikání v našem regionu.

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:
Zemědělské podnikání
Zpracování a uvádění na trh produktů
Nezemědělské podnikání

Oprávnění žadatelé: 
Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku.

30. 9. pořádáme seminář pro žadatele a příjemce dotace. 
Přijďte se dozvědět více o tom, jak využít aktuální dotační příležitosti a získat podporu pro vaše projekty.

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) nás stále prověřuje svojí
obtížností, ale nevzdáváme se. Aktivně hledáme projekty, které by se zaměřily na modernizaci a robotizaci
podniků, abychom pomohli regionálním firmám držet krok s dobou.

CO NOVÉHO CHYSTÁME?
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Projekt Místní akční plán vzdělávání IV 
podporoval celé prázdniny příměstské tábory

Eliška Dúcká, manažerka projektu

Napříč celého ORP Hradec Králové jsme podpořili
příměstské tábory, které navštěvují děti z našich
zapojených škol. Všechny aktivity, které realizátoři
připravili pro své táborníky měly jak zábavný ráz, tak
měly děti i něco naučit. Proběhlo nespočet
projektových dní zaměřených na enviromentální
výuku, která probíhala mezi zvířaty, v přírodě, tak
edukačních programů zaměřených na místně
zakotvené učení, ale také naučné stezky s QR kódy 
a hry s barvami, při kterých se děti naučily novým
výtvarným technikám. Jak děti podpořené aktivity
bavily se můžete podívat na fotografiích. 

Realizační tým také pilně připravoval semináře, 
workshopy i projektové dny na školní rok 2024/2025, 
o kterých Vás informujeme níže, ale také vždy na 
stránkách www.hradeckyvenkov.cz 
a Facebooku MAP ORP Hradec Králové.

Připravované aktivity:

- Setkání zástupců základních škol 23.09.2024
- Komunikace mezi pedagogy a rodiči 03.10.2024
- AJ seminář zaměřený na jazykovou gramotnost 10.10.2024 
- Seminář, jak vést školní kolektiv - třídnické hodiny 07.10.2024
- Workshop pro asistenty pedagoga na téma práce s různými diagnózami 
- Setkání knihoven na téma čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň
05.11.2024
- Finanční gramotnost pro žáky druhého stupně - říjen, listopad 
- Projektové dny v Technologickém centru HK - říjen, listopad
- Návštěva Senátu České republiky 06.11.2024

Místní akční plán vzdělávání IV ORP Hradec Králové
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008266

https://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/MAPORPHK


ENERGIÍ NABITÉ PRÁZDNINY
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IV. Místní den pro klima a energii
Během prázdnin ve dnech 3. a 4. srpna 2024 se v rámci
tradičního pouťového jarmarku v Libčanech uskutečnil IV.
Místní den pro klima a energii. Akce přilákala velký zájem
veřejnosti – v sobotu navštívilo jarmark přibližně 1300 lidí 
a v neděli dalších 500.

Pro návštěvníky jsme připravili energetický kvíz pro dospělé 
i děti. Ti, kteří se kvízu zúčastnili, získali za odměnu spořivou
LED žárovku nebo v případě dětí svítilnu na vlastní energii.
Cílem této aktivity bylo zopakovat si vědomosti o
energetických opatřeních, úsporách energie a jak se šetrně
chovat k našemu klimatu.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na další akce,
kde pro vás opět připravíme zajímavé aktivity na podporu
udržitelné energie a ochrany životního prostředí.

Rádi bychom vás informovali, že od září budou pravidelně
probíhat konzultační dny, které vám mohou pomoci se
zorientovat v aktuálních dotačních programech. Konzultace se
budou konat každé úterý od 8:00 do 16:30 hodin v kanceláři
MAS Hradecký venkov na obecním úřadě v Nechanicích.

Pokud máte zájem o dotace na projekty z Nové zelené úsporám
Light, Standard nebo Oprav dům po babičce, neváhejte nás
navštívit. Poradíme vám se všemi opatřeními od zateplení domů,
výměny oken až po výměnu kotlů a další energeticky úsporné
kroky. Naším cílem je vám co nejvíce usnadnit přístup 
k těmto programům a pomoci vám s jejich realizací. Pro
přednostní vyřízení konzultace doporučujeme se předem
objednat.

Těšíme se na vaši návštěvu a rádi vám poradíme!



NOVÁ POSILA DO TÝMU
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Představujeme Vám novou posilu našeho energetického týmu.  
Od 1. září 2024 se můžete s naším kolegou Honzou Veselým potkávat 
v terénu a při konzultacích k dotačnímu programu Nová zelená
úsporám Light. 

Společně s Františkem Rejlem bude působit v oblasti energetiky pro
území hradeckého venkova. Oba kolegové se zaměřují na sledování
aktuálních trendů v energetice a aktivně pomáhají občanům a obcím 
s řešením otázky komunitní energetiky a energetických úspor. 

Jejich cílem je poskytovat obcím odborné rady a podporu při budování
udržitelných a společných energetických řešení, která přispějí k rozvoji
místních komunit. Jan a František jsou připraveni spolupracovat 
a přinést nové impulsy pro efektivní využívání energie v regionu.

Těšíme se na jejich přínos a věříme, že společně s vámi najdou cestu ke
stabilnějšímu a udržitelnějšímu energetickému hospodaření na území
Hradeckého venkova.
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KOMUNITNÍ PRÁCE NA HRADECKÉM
VENKOVĚ
S nástupem letních prázdnin se náš projekt přehoupl do druhé poloviny realizace. V té první se nám podařilo
uspořádat 264 akcí, které byly nejen komunitní, ale i vzdělávací, poznávací nebo kreativní. Aktivit se zúčastnilo
1424 osob, některé opakovaně. V území nám s realizací projektu pomáhá 16 komunitních pracovníků a další
dobrovolníci. 

Během prázdnin jsme se sešli v Heřmanicích na prezentaci k péči o zeleň kolem nás. V Hořiněvsi jsme uspořádali
workshop šití z kůže, zkusili jsme, jak se tančilo a hrálo ve středověku, podívali jsme se do kovářské dílny. Velmi
zajímavá byla přednáška Bc. Křížkové - “Síla vzpomínek – odpustit nebo zapomenout?”.

Tvořivé dílny proběhly v Hněvčevsi a ve Velkém Vřešťově. Ve Skalici jsme se zúčastnili sousedského setkání, ve
Hvozdnicích jsme uspořádali letní setkání seniorů. Velká komunitní setkání na konci prázdnin se uskutečnila 
v Máslojedech, Střezeticích, Radíkovicích, v Hněvčevsi a na Lípě. Pravidelně také cvičíme, a to v Hořiněvsi 
a v Obědovicích.

Na podzim pokračujeme ve stejném duchu. Těšit se můžete na prezentace archeologa, workshopy první pomoci
nebo pokračování semináře o síle vzpomínek. Pokračovat bude také setkávání pamětníků v Hněvčevsi nebo
kreativní workshopy v obcích napříč Hradeckým venkovem.
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Místní akční skupina Hradecký venkov
Kancelář: Husovo nám. 83, Nechanice 503 15

Připravujeme pro Vás mnoho akcí. O dalších novinkách, aktuálním dění, chystaných
akcích a vyhlašovaných výzvách se dozvíte na webu nebo facebooku. 

V sekci Kalendář akcí na našem webu naleznete všechny chystané
semináře, workshopy a setkání pořádané jednotlivými projekty naší MAS. 


